
U S N E S E N Í 

VÝBORU PRO EVROPSKOU UNII 

 

ze dne 12. prosince 2018 č. 42 

 

k materiálu  

 

Návrh harmonogramu příprav předsednictví České republiky v Radě Evropské unie 

v druhé polovině roku 2022 

 

 

V ý b o r  p r o  E v r o p s k o u  u n i i  

 

 

 

 

I. s c h v a l u j e  

            Návrh harmonogramu příprav předsednictví České republiky v Radě Evropské unie 

v druhé polovině roku 2022, který je obsažen v části III. materiálu č. j. 40156/2018-

OKE; 

 

II. u k l á d á  

 

1. členům a přidruženým členům Výboru pro Evropskou unii do 31. ledna 2019 

na základě metodického pokynu zpracovat a předložit předsedovi vlády 

prostřednictvím státního tajemníka pro evropské záležitosti návrh předběžného 

seznamu akcí na území ČR i ve světě, jejichž konání se předpokládá v resortní 

působnosti v souvislosti s CZ PRES 2022;  

2. členům a přidruženým členům Výboru pro Evropskou unii do 31. ledna 2019 

na základě metodického pokynu zpracovat a předložit předsedovi vlády 

prostřednictvím státního tajemníka pro evropské záležitosti návrh seznamu 

pracovních skupin Rady v jejich působnosti s rozlišením, kterým pracovním 

skupinám bude ČR předsedat z ústředí a kterým z Bruselu; 

3. předsedovi vlády prostřednictvím státního tajemníka pro evropské záležitosti 

ve spolupráci s 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra, ministryní financí, 

ministryní práce a sociálních věcí a ministrem zahraničních věcí předložit 

Výboru pro Evropskou unii do 28. února 2019 koncepci vzdělávání zaměstnanců 

a návrh centrálního registru zaměstnanců podílejících se na přípravách a výkonu 

CZ PRES 2022; 

 

 



 

4. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra předložit vládě do 10. dubna 2019 

návrh základního rozdělení odpovědnosti při zajištění bezpečnosti při konání akcí 

CZ PRES 2022 na území ČR včetně mechanismu koordinace; 

 

III. d o p o r u č u j e  

 

guvernérovi České národní banky postupovat v souladu s materiálem uvedeným 

v bodu I. tohoto usnesení. 

 

 

Provedou 

předseda vlády 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

ministr zahraničních věcí 

ministryně financí 

ministryně práce a sociálních věcí 

státní tajemník pro evropské záležitosti  

členové a přidružení členové Výboru pro Evropskou unii 

 

 

Na vědomí 

guvernér České národní banky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  předseda vlády 

  Ing. Andrej Babiš 


